ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ

Русско-Паевского сельского поселения

Инсарского муниципального района

Республики Мордовия

Является официальным печатным изданием

Русско-Паевского сельского поселения

Инсарского Муниципального района РМ

25 октября 2024 год            № 41
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ИНСАРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

Сорок четвертая сессия Совета депутатов

Русско-Паевского сельского поселения первого созыва

РЕШЕНИЕ

от  25 октября 2024 года                                                                                               № 26
О согласовании проекта Указа Главы Республики Мордовия

«Об утверждении предельных (максимальных) индексов

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные

услуги муниципальных образований в Республики Мордовия

на 2025 год»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Совет депутатов Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия

РЕШИЛ:

1. Согласовать проект Указа Главы Республики Мордовия «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги муниципальных образований в Республике Мордовия на 2025 год».
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит обнародованию в Информационном бюллетене Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района и размещению на официальном сайте администрации Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района.
Заместитель главы по работе в Совете депутатов

Русско-Паевского сельского поселения                                                  Л.Н. Синтюрина
Приложение
к решению Совета депутатов
Русско-Паевского сельского поселения

Инсарского муниципального района

от 25.10.2024 № 26
Проект
Об утверждении предельных (максимальных) индексов

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные

услуги муниципальных образований в Республике Мордовия

на 2025 год

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 2024 г. №  -р п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:
предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги муниципальных образований в Республике Мордовия на 2025 год согласно приложению 1;
обоснование величины установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги муниципальных образований в Республике Мордовия на 2025 год согласно приложению 2.

2. Признать утратившим силу Указ Главы Республики Мордовия от 14 декабря 2023 года № 363-УГ «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги муниципальных образований в Республике Мордовия на 2024 год» (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 14 декабря, № 1300202312140015).
3. Администрации Главы Республики Мордовия и Правительства Республики Мордовия обеспечить размещение настоящего Указа на официальном сайте органов государственной власти Республики Мордовия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в источнике официального опубликования нормативных правовых актов органов государственной власти Республики Мордовия в течение 7 дней со дня его подписания.

4. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2025 года.
Глава

Республики Мордовия                                                                                 А. ЗДУНОВ

г. Саранск

               2024 года

№        -УГ

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Указу Главы
Республики Мордовия
от                  2024 г. №

Предельные (максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги муниципальных образований в Республике Мордовия на 2025 год
 (процентов)
	Муниципальное образование
	Год
	Предельные индексы

	Русско-Паевское сельское поселение
	2025
	первое полугодие
	0

	второе полугодие
	32,64

Информационный бюллетень Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района РМ.
от  25 октября 2024 года      №  41
Учредитель: Совет депутатов Русско-Паевского сельского поселения Инсарского Муниципального района РМ.

Тираж 10 экз.